

Danmarks Apotekerforening
Bredgade 54 · Postboks 2181 · 1017 København K
Telefon 33 76 76 00 · Fax 33 76 76 99
apotekforeningen@apotekerforeningen.dk · www.apotekerforeningen.dk

apotek

Folketinget
Sundhedsudvalget
Christiansborg
1240 København K

København, den 7. december 2007

NK/NBO/420/00011

Invitation til apoteksbesøg onsdag den 30. januar 2008

Først vil jeg gerne ønske jer tillykke med valget!

og dernæst invitere nye som erfarne medlemmer til at besøge et apotek onsdag den 30. januar 2008. Formålet er, at give sundhedsudvalgets medlemmer indblik i hverdagen på et moderne apotek ved at komme med om bag skranken på Sønderbro Apotek og se, hvordan apotekerne udfylder deres rolle i sundhedsvæsenet.

Vi ønsker at vise, hvordan apotekerne konkret arbejder med patientsikkerhed og faglig rådgivning samt hvordan der løbende arbejdes med udvikling af apotekets kundeorientering og kvalitet af den lægemiddelfaglige indsats.

Arrangementet sigter på at demonstrere samspillet mellem apoteks-, tilskuds- og substitutionslovgivning, herunder hvordan ny teknologi bruges til at understøtte receptekspeditionen og rådgivningen omkring korrekt og sikker brug af medicin.

Det fremgår af vedlagte program, at I får lejlighed til at tale med apotekets ansatte og kunder, ligesom der vil blive mulighed for at se, hvordan apoteket anvender ny teknologi til at fremtage og dosispakke lige præcis den medicin den enkelte borger skal have på et bestemt tidspunkt af døgnet.

Jeg håber, at mange af udvalgets medlemmer vil afsætte tid til at deltage i arrangementet og få indsigt i, hvordan de regler, som udvalgsmedlemmerne er med til at lovgive omkring, virker i praksis.

Med venlig hilsen



Niels Kristensen
Formand

Apoteksbesøg for medlemmerne af Folketingets Sundhedsudvalg

Onsdag den 30. januar 2008

kl. 10.00-13.00 (inkl. frokost)

Hver dag foretages i gennemsnit ca. 1.100 ekspeditioner på hvert af landets apoteker. Hver gang der udleveres medicin skal apoteket sikre sig, at det er det rigtige lægemiddel, i den rigtige styrke og dosis, borgeren får med hjem. Og borgeren skal vide, hvordan medicinen skal tages og hvordan den skal opbevares. For det er kun den medicin, der bliver brugt rigtigt, som virker!

Programmet giver mulighed for at medlemmerne af Sundhedsudvalget kommer med om bag skranken på et apotek og ved selvsyn kan se, hvordan den komplekse lovgivning fungerer i praksis. Desuden vil der blive lejlighed til at se, hvordan apoteket pakker lægemidler til den enkelte borger på en dosispakemaskine samt hvordan ny robotteknologi anvendes til gavn for service og kvalitet for kunderne.

PROGRAM

- kl. 10.00 Afgang fra Christiansborg Slotsplads
Transport til København Sønderbro Apotek
Velkomst og introduktion i bussen
- kl.10.15 Besøg på København Sønderbro Apotek
Kort om apoteket og det udleverede materiale. Her løfter vi bl.a. støret for en helt ny undersøgelse om borgernes holdninger og forventninger til apotekerne
- kl. 10.45 Hvad sker der bag skranken og hvad gør apotekerne for at leve op til kundernes krav om sikkerhed og service?
Indblik i hvordan apoteket kontrollerer recepter samt beregner priser og tilskud. Demonstration af apotekspersonalets arbejde med rådgivning og sundhedsfaglige ydelser i dagligdagen
- kl. 11.15 Besøg i dosispakkeriet
Se hvordan apoteket dosispakker medicin ved hjælp af moderne teknologi og hvordan robotten finder de rigtige varer frem til kunderne
- kl. 11.45 Besøget slutter
Transport til restaurant Kanalen, Christianshavn
- kl.12.00 Frokost og opsamling på dagen samt mulighed for spørgsmål
- kl. 13.00 Transport til Christiansborg.